03.10.2023, 09:25 Постановление Правительства Сахалинской области от 03.05.2023 N 215 "О внесении изменений ... \ КонсультантПл…

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=23762-6&req=doc&cacheid=39138AC15DD2413EED3CB4EDE996… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2023 г. N 215

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22.06.2020 N 273 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ КРАСНОЙ КНИГИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Внести в Порядок ведения Красной книги Сахалинской области, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от

22.06.2020 N 273, с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 17.05.2021 N 180, от 09.11.2021 N 470, от
27.04.2022 N 168, от 05.08.2022 N 349, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 1:

1.1.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:

"- сбор и анализ научных данных о диких животных, дикорастущих растениях и иных организмах (далее - объекты животного и растительного
мира)";

1.1.2. в абзаце 3 после слова "организация" дополнить словом "государственного".

1.2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

"2. Сбор и анализ научных данных об объектах
животного и растительного мира

2.1. Сбор и анализ научных данных о современном состоянии и тенденциях изменения состояния объектов животного и растительного мира,

занесенных в Красную книгу Сахалинской области, осуществляется при ведении государственного мониторинга и государственного кадастра объектов
животного мира, государственного охотхозяйственного реестра, государственного лесного реестра, государственного мониторинга водных биоресурсов,
государственного рыбохозяйственного реестра.

2.2. Сбор данных об объектах животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Сахалинской области, осуществляется органами
государственной власти, юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, деятельность которых связана с изучением,
охраной, восстановлением и использованием объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Сахалинской области.".

1.3. В наименовании раздела 3 после слова "организация" дополнить словом "государственного".

1.4. В пункте 5.6 раздела 5 слово "грибов" заменить словами "иных организмов".

1.5. В подпункте 6.4.1, подпункте 6) подпункта 6.4.3 пункта 6.4 раздела 6 слово "грибов" заменить словами "иных организмов".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости", на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской
области, на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области

А.В.Белик

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=122293&dst=100009&field=134&date=03.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=122293&dst=100013&field=134&date=03.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=122293&dst=100014&field=134&date=03.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=122293&dst=100015&field=134&date=03.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=122293&dst=100020&field=134&date=03.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=122293&dst=100025&field=134&date=03.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=122293&dst=100092&field=134&date=03.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=122293&dst=100057&field=134&date=03.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=122293&dst=100065&field=134&date=03.10.2023
http://www.pravo.gov.ru/